
 
 

UCHWAŁA NR LXXIV/604/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BOGORII 

z dnia 23 kwietnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie gminy Bogoria 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2230) Rada Miejska w Bogorii uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie gminy Bogoria, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Gminy Bogoria Nr XXX/266/2017 z dnia 8 sierpnia 2017 r. w sprawie 
uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie gminy Bogoria. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bogoria. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Jolanta Wyrzykowska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 26 kwietnia 2024 r.

Poz. 1727



          Załącznik Nr 1 

do uchwały nr LXXIV/604/2024 

         Rady Miejskiej w Bogorii 

z dnia 23 kwietnia 2024 r. 

 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie gminy Bogoria 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ustala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie gminy Bogoria, zwany dalej „Regulaminem”. 

§ 2. Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym, zwanymi dalej „pomocą 

materialną”, są:  

1) stypendium szkolne; 

 2) zasiłek szkolny. 

§ 3. Pomoc materialna o charakterze socjalnym (stypendia szkolne i zasiłki szkolne), 

przysługuje uczniom zamieszkałym na terenie Gminy Bogoria, o których mowa  w art. 90b ust. 

3 ustawy o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2230), zwanej dalej „ustawą o systemie 

oświaty”. 

 

Rozdział 2. 

Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

 §  4. 1. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji 

materialnej, wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w sytuacji gdy w rodzinie 

ucznia występuje jedna lub więcej przesłanek określonych w art. 90d ust. 1 ustawy o systemie 

oświaty, tj.: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, 

brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo- wychowawczych, alkoholizm lub 

narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe. 

        2. Uprawnienie ubiegania się o stypendium szkolne przysługuje, jeżeli miesięczna 

wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia nie przekracza kwoty, o której mowa w art. 8 

ust. 1 pkt 2  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 

901), zwanej dalej „ustawą o pomocy społecznej”, weryfikowanej w drodze rozporządzenia 

Rady Ministrów w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń 

pieniężnych z pomocy społecznej – kryterium dochodowego na osobę w rodzinie uprawniające 

do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1727



 § 5. 1. Stypendium szkolne nie może być niższe miesięcznie niż 80 % kwoty, o której mowa 

w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 390), zwanej dalej „ustawą o świadczenia rodzinnych”  – kwoty zasiłku 

rodzinnego na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 roku życia - i nie może 

przekraczać miesięcznie 200% tej kwoty. 

        2. W zależności od sytuacji materialnej rodziny, w której zamieszkuje uczeń oraz od skali 

okoliczności, o których mowa w § 4 pkt 1 ustala się wysokość stypendium szkolnego 

miesięcznie: 

Lp. Miesięczna wysokość dochodu na osobę w 

rodzinie ucznia odpowiadająca procentowo 

kwocie, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej 

Miesięczna wysokość stypendium  

odpowiadająca procentowo kwocie w art. 6 

ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 

o świadczeniach rodzinnych 

1. Do 50% od 80% do 200% 

2. Powyżej 50%  do 100% od 80% do 150% 

 

        3. Stypendium szkolne jest przyznawane na okres nie dłuższy niż od września do czerwca 

w danym roku szkolnym, a w przypadku słuchaczy kolegiów – na okres nie dłuższy niż od 

października do czerwca w danym roku szkolnym. 

        4. Jeżeli forma stypendium szkolnego tego wymaga, stypendium szkolne może być 

realizowane w okresach innych niż miesięczne lub jednorazowo, z tym, że wartość stypendium 

szkolnego w danym roku szkolnym nie może przekroczyć łącznie dwudziestokrotności kwoty 

zasiłku rodzinnego, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych, a 

w przypadku słuchaczy kolegiów – osiemnastokrotności tej kwoty. 

 

 

Rozdział 3. 

Formy udzielania stypendium szkolnego 

§ 6. 1. Stypendium szkolne może być udzielone w formie:  

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 

wyrównawczych wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania 

a także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą w szczególności:  

a) pokrycia kosztów zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych (ćwiczeń), lektur 

szkolnych, encyklopedii, słowników, atlasów, map, globusów, programów komputerowych i 

innych pomocy edukacyjnych; 

b) pokrycia kosztów zakupu przyborów i pomocy szkolnych, tornistrów, plecaków, stroju i 

obuwia na zajęcia wychowania fizycznego, stroju kąpielowego, czepka, okularów pływackich 

i klapek na basen oraz innego wyposażenia uczniów wymaganego przez szkołę; 

c) pokrycia kosztów zakupu komputerów, tabletów, akcesoriów komputerowych służących 

uczniom do celów edukacyjnych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1727



d) pokrycia kosztów zakupu biurka,  krzesła bądź fotela biurowego służących wyłącznie do 

nauki w domu; 

e) opłat za korzystanie z internetu; 

2) całkowitego lub częściowego pokrycia opłat wymaganych przez szkołę, w tym opłat 

czesnego w szkołach niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych; 

 3) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym zakupu podręczników, lektur 

szkolnych, materiałów edukacyjnych (ćwiczeń), encyklopedii, słowników, programów 

komputerowych, przyborów szkolnych oraz innych pomocy niezbędnych do procesu 

edukacyjnego. 

      2. Stypendium szkolne może być udzielane uczniom szkół ponadpodstawowych oraz 

słuchaczom kolegiów także w formie całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów 

związanych  z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania, w tym opłat za internat lub 

bursę oraz opłat za przejazdy z miejsca zamieszkania do szkoły i z powrotem. 

      3. Stypendium szkolne, może być także udzielone w formie świadczenia pieniężnego w 

przypadkach określonych w art. 90d ust. 5 ustawy o systemie oświaty. 

§ 7. Stypendium szkolne udzielone w formie, o której mowa w § 6 ust. 1 pkt 3 regulaminu 

będzie realizowane przez zakup i przekazanie wnioskodawcy za pokwitowaniem, przedmiotów 

pomocy rzeczowej.  

          

 

 

Rozdział 4. 

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

 § 8. 1. Świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym przyznaje Burmistrz Miasta 

i Gminy Bogoria w drodze decyzji administracyjnej. 

         2. Jednostką organizacyjną gminy prowadzącą bieżącą obsługę świadczeń pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym jest na mocy upoważnienia Samorządowe Centrum 

Oświaty w Bogorii. 

          3. Warunkiem ubiegania się o przyznanie stypendium jest złożenie wniosku. Wniosek 

składa się do Samorządowego Centrum Oświaty w Bogorii.   

          4. Do wniosku o udzielenie pomocy materialnej dołącza się zaświadczenia lub 

oświadczenia o sytuacji rodzinnej i materialnej ucznia oraz członków rodziny zamieszkujących 

wspólnie z uczniem, z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku lub w przypadku utraty 

dochodu z miesiąca, w którym wniosek został złożony, bez względu na tytuł i źródło ich 

uzyskania. 

§ 9. 1. Świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym przyznawane są na wniosek: 

1) rodziców, opiekuna prawnego ucznia lub pełnoletniego ucznia, 

2) dyrektora szkoły. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1727



        2. Świadczenie pomocy materialnej o charakterze socjalnym może również zostać 

przyznane z urzędu. 

 

 

Rozdział 5. 

Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

 

 § 10. 1. Zasiłek szkolny przyznaje Burmistrz Miasta i Gminy Bogoria w drodze decyzji 

administracyjnej. 

            2. Zasiłek szkolny może być przyznany osobom, o których mowa w § 3, znajdującym 

się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej, z powodu zdarzenia losowego, po złożeniu 

wniosku o przyznanie zasiłku szkolnego przez: 

1) rodziców, opiekuna prawnego ucznia lub pełnoletniego ucznia; 

2) dyrektora szkoły. 

            3. Zdarzenia, które kwalifikują do ubiegania się o zasiłek szkolny to w szczególności: 

a) klęski żywiołowe np. pożar, powódź, huragan; 

b) kradzież w mieszkaniu (domu) ucznia; 

c) wypadki; 

d) śmierć członka rodziny, opiekuna prawnego; 

e) wydatki związane z nagłą lub długotrwała chorobą ucznia, słuchacza, jednego lub obojga 

rodziców powodujące zaniedbanie potrzeb edukacyjnych; 

f) inne szczególne okoliczności, które utrudniają prawidłowe funkcjonowanie rodziny i 

utrudniają naukę ucznia. 

            4. O zasiłek szkolny można ubiegać się w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od 

wystąpienia zdarzenia losowego uzasadniającego przyznanie tego zasiłku.  

             5. Wysokość zasiłku szkolnego jest ustalana w każdej sprawie indywidualnie w 

zależności od rodzaju zdarzenia losowego oraz jego skutków dla rodziny, w której uczeń 

zamieszkuje. Nie może ona jednak przekroczyć jednorazowo kwoty stanowiącej pięciokrotność 

kwoty zasiłku rodzinnego na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 roku 

życia.  

  6. Zasiłek szkolny będzie wypłacany w formie świadczenia pieniężnego  na wskazany  

przez wnioskodawcę rachunek bankowy. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1727


	UCHWAŁA NR LXXIV/604/2024 RADY MIEJSKIEJ W BOGORII z dnia 23 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-04-26T06:08:05+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




